АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

волгогрАдской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <</:j >> августа 2022 г. Np /,53

о внесеНии изlшенений в постановление администрации Калачевскоfо
муниципального района Волгоградской области от 20 июня 2019г. NЬ 558 (об

организации питания обучающихся (1_11 классов) в муниципальных
общеобразовательных организациях Калачевского муниципального района

Волгоградской области>>

в соответствии со статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от
з1.12.2015 М 246 - ол, с прикfftом комитета образования, науки и молодежной
политике от 16.08.2022г. м 68 ко внесении изменений в приказ комитсjта.
образования и науки Волгоградской области от 0l сентября 2Оlбг. Jъ 9З к об
утверждении порядка предоставления обучающимися по очной форме обучения в
муницип€LIIьных общеобразовательных организациях Волгоградской области
частичной копдпенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наJIичие
горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день) и в целях
},порядоЧениЯ организации питанLIя обучаюrцихся в муниципаJIьных
общеобрЕвовательных организациях Калачевского муницип€шьного района
Волгоградской области, администрация Калачевского муницип€шьного района
Волгоградской области

постановляет:

1. Внести В Порядок организации питания обучающихсЯ (1-11 классов) в
муниципuulьных общеобразовательных организациях Калачевского муниципаJIьного
района Волгоградской области (далее-порядок), утвержденттый постановлением
администрации Калачевского муниципаIьного района Волгоградской области от 20
июня 2019г. Jю 558 коб организации питания обучающихся (1-11 классов) в
муницип€шьных общеобразовательных организациях Калачевского муниципаJIьного
района В олгоградской области>> следующие измен ения
1.1 подпункт ((а)) пункта3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
<а) документы, подтверждающие, что среднедушевой доход семьи не превышает
величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области
(документ, предоставляемый в порядке, определенном комитетом социальной

I

'.,i
:I

ЗаЩИТЫ населения ВолгоградскоЙ области для малоимущеЙ семьи,) или документ,
подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей
СеМЬИ В сооТветствии со статьей 13 Социального кодекса, или документ,
подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты в соответствии, с
Указом Президента Российской Федерации от 31 марта 2022 г. Ns I75 кО
ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей>.
2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к.
настоящему постановлению.

3. НаСТояЩее постановление подлежит официальному опубликованию и
РаСПРОСТРаНЯеТ свое деЙствие на отношения, возникшие с 01 сентября2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести.геля
главы Калачевского муницип€Lпьного района Волгоградской области д.н.
Прохорова.

глажа Калачевекого
муницшшальногс района С.А. Тюрин

,l

il

1

,ii

форма

Приложение
к Порядку организации питания

обучающихся (1-1 1 классы) в
муницип€lльных общеобразовательных

организациях Калачевского
муниципuшьного района

"

Руководителю муни ципальной общеобразова.тел ьной
организации

(наименование должности руководителя .

муниципальной общеобразовательной организации)

от

фамилия ) им1отчество (np, наличии)
проживающего по адресу:

паспортные данные:

контактный телефон:

заявление
(родителя / законного представителя)

Прошу Вас гrредоставить моему сыну (моей дочери)

фамилия, имя) отчество (при наличии), дата рождения
обучающемуся класса, меры соци€tльной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего н€tличие
ГОРЯЧеГо блюда, не считая горячего напитка, не менее одного р€ва в день по
следующему основанию (нужное подчеркнугь):

дети из мaпоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не
превышающий величину прожиточного минимума на душу населения в
Волгоградской области,

дети из многодетных семей;
Дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка.
я

фамилия, имя, отчество (при на_пичии)
в соответствии с Федеральным законом от27 июJuI 2006 г. N 152-ФЗ "о
ПеРСОН€tJIЬНЫХ данных" даю согласие на обработку и использование
МУнициПальноЙ общеобр€вовательноЙ организациеЙ представленных в данном
заявлении fiерсонапьных данных в целях принятия решениlI о предоставлении
МОеМУ СЪiнУ (моеЙ дочери) меры социztльноЙ поддержки в виде частичной

)

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего н€lличие
горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного р€ва в день.

Приложение (нужное отметить):

- документ, подтверждающий, что среднедушевой доход ниже величr|ньх
прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской

области;

- документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка
из маJIоимущей семьи в соответствии со стаIЕ9]Ц_Ц Социального

кодекса Волгоградской области от 31 декабря 20l5 г. N 246-ОЩ;

- документ, подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 марта

2а22 г. N 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей";

|-
1_1

llr
i-r
iit

- документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учете
у фтизиатра;

- документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

- отсутствует

20 гll ll

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

]il
'!

l

г

п